[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	18.05.2011

	г. Тамбов
	№1166

Об итогах областной военно-патриотической игры «Славянка»

В соответствии с планом работы управления образования и науки области,  в целях совершенствования системы патриотического воспитания в области, подготовки школьников к службе в рядах Вооруженных сил РФ и  содействия патриотическому воспитанию молодежи 28-30 апреля 2011 г.  на базе МОУ ДОД «Инжавинский районный центр дополнительного образования «Радуга» проведена областная военно-патриотическая игра «Славянка», посвященная 70-летию битвы под Москвой.

В  областной военно-патриотической игре «Славянка» приняли участие 427 человек - 43 команды из городов и районов области.

Программа соревнований областной военно-патриотической игры «Славянка» включала в себя  соревнования «Маршрут выживания» с  этапами: «Горная подготовка», «Разведчик», «Километр войны», «Маршбросок», «Найти и обезвредить», «Экстрим» и «Ночной десант» и конкурсы: «Честь имею!», «Отечество», «Священная Держава», «С лейкой и блокнотом», «Гимн военно-патриотической игры «Славянка» и конкурс военно-патриотической песни, посвященный памяти Е. Бонарева.
В состав судейской коллегии вошли педагоги МОУ ДОД «Инжавинский районный центр дополнительного образования «Радуга», общеобразовательных учреждений области, студенты спасательного отряда ТОГОУ СПО «Тамбовский педагогический колледж», ОГУ «Тамбовский пожарно-спасательный центр»,  ДОСААФ.
На основании вышеизложенного и решения судейской коллегии  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами и ценными призами победителей соревнований «Маршрут выживания»:

за I место – команду  МОУ ДОД «Инжавинский районный центр дополнительного образования  «Радуга», руководитель Н.А. Лакеева;

за II место – команду МОУ Новолядинская СОШ  Тамбовского района, руководитель И.Н. Шлыков;

за III место – команду №1 ТОГОУ «Тамбовский кадетский корпус им. Л.С. Демина», руководитель А.В. Швецов.
2. Наградить дипломами и ценными призами победителей соревнований «Ночной десант»:

за I место – команду  МОУ «Караульская СОШ» Инжавинского района, руководитель И.А. Захаров;

за II место – команду МОУ ДОД «Инжавинский районный центр дополнительного образования  «Радуга», руководитель Н.А. Лакеева;

за III место – команду МОУ «Уваровщинская СОШ» Кирсановского района, руководитель И.П. Ермаков.
3. Наградить дипломами и ценными призами победителей в отдельных конкурсах:

«Священная Держава» (краеведческий конкурс):

за I место – команду МОУ Новолядинская СОШ Тамбовского района, руководитель И.Н. Шлыков;

за II место – команду МОУ ДОД  «Станция юных туристов» г. Уварово, руководитель М.В. Кулагин;

за III место – команду МОУ «Уваровский кадетский корпус им. Святого Георгия Победоносца» г. Уварово, руководитель А.А. Шмелев;
«Отечество» (конкурс фотографий):
за I место – команду МОУ ДОД «Бондарский Дом детского творчества» Бондарского района, руководитель В.С. Федотов;

за II место – команду МОУ «Покрово-Пригородная СОШ» Тамбовского района, руководитель В.А. Макаров;

за III место – команду  МОУ ДОД «Станция юных туристов» г. Уварово, руководитель М.В. Кулагин.

«Честь имею!» (конкурс строя и песни):

за I место – команду № 1 ТОГОУ «Тамбовский кадетский корпус им. Л.С. Демина», руководитель А.В. Швецов;

за II место – команду №2 ТОГОУ «Тамбовский кадетский корпус им. Л.С. Демина», руководитель А.В. Швецов;

          за III место – команду  ТОГОУ «Жердевская общеобразовательная школа-интернат среднего (полного) общего образования», руководитель С.И. Иноземцев;
«С лейкой и блокнотом» (конкурс военных корреспондентов):

за I место – команду №2 ТОГОУ «Тамбовский кадетский корпус им. Л.С. Демина», руководитель А.В. Швецов;

за II место – команду  МОУ  «Знаменская СОШ №2» Знаменского района, руководитель С.Н. Иванов;

          за III место – команду №1 ТОГОУ «Тамбовский кадетский корпус им. Л.С. Демина», руководитель А.В. Швецов;

«Гимн военно-патриотической игры «Славянка»:

за I место – команду МОУ «Новолядинская СОШ» Тамбовского района, руководитель И.Н. Шлыков;

за II место – команду  №2 ТОГОУ «Тамбовский кадетский корпус им. Л.С. Демина», руководитель А.В. Швецов;

за III место – команду  МОУ ДОД  «Станция юных туристов» г. Уварово, руководитель М.В. Кулагин.

4. Наградить дипломами победителей  областного конкурса военно-патриотической песни, посвященного Е. Бонареву:
номинация «Солисты»:
за I место – команду  МОУ «Землянская СОШ» Инжавинского района, руководитель В.А. Распопов;

за II место – ТОГОУ «Инжавинская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа – интернат», руководитель Ю.В. Ластовкин;

          за III место – команду  МОУ ДОД  «Станция юных туристов» г. Уварово, руководитель М.В. Кулагин;

номинация «Музыкальные группы»:
за I место – команду  №2 ТОГОУ «Тамбовский кадетский корпус им. Л.С. Демина», руководитель А.В. Швецов;

за II место – команду МОУ «Новолядинская СОШ» Тамбовского района, руководитель И.Н. Шлыков;
за III место – команду  ТОГОУ «Жердевская общеобразовательная школа – интернат среднего (полного) общего образования», руководитель С.И. Иноземцев.
5. Объявить благодарность за высокий уровень подготовки и проведения  областной военно-патриотической игры «Славянка»: директору МОУ ДОД «Инжавинский районный центр дополнительного образования «Радуга» Т.В.Трухиной, главному судье соревнований Павлову Ю.В., судьям на этапах: Еременко Н.М., Дудкину Н.Н., Захарову В.А., Аникееву А.В., Иванцовой О.И., Распопову В.А.,  Ластовкину Ю.В., Павловой В.А., Козину И.А., коменданту лагеря Писковому А.Г.
6.   Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, поощрить педагогов, подготовивших команды к участию в областной военно-патриотической игре «Славянка».
7. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела дополнительного образования и воспитания Л.Н. Герасимову.

Начальник управления                                                                   Н.Е. Астафьева

	И.о. начальника отдела дополнительного
образования и воспитания

__________________Е.Е. Каньшина

	Расчет рассылки:

1. Герасимовой – 1

2. Королевой -     1

3. Хворову-          1

4. Гришину –        1

5. Муниципальные органы управления образованием – эл. почта

6. Интернатные учреждения